(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 2168/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de placas para identificação das paradas de ônibus no Terminal Urbano, no Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a instalação de a instalação de placas para identificação das paradas de ônibus no Terminal Urbano, no Centro, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a inexistência de placas para identificação das paradas de ônibus no Terminal Urbano, no Centro da cidade – fato este que dificulta a identificação das baias onde os coletivos vão coletar os passageiros, gerando confusão e desorientação aos usuários do sistema de transporte público.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de junho de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-
112e16e3-6834-4dd1-ab77-fdf547016076.png
PROTOCOLO 4384/2014 - 05/06/2014 12:54

image1.jpeg